АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2008 г.                                  д. Красная                                              № 20
О порядке проведения

новогодних и праздничных

фейерверков
Согласно постановления совета администрации Красноярского края от 4 мая 2008 года № 221-п «Об утверждении территориальных правил пожарной безопасности при обращении с пиротехническими изделиями в Красноярском крае», информации Отделения государственного пожарного надзора по Балахтинскому району

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Применение пиротехнических изделий должно осуществляться в соответствии с требованиями инструкции (руководства) по эксплуатации (применению) пиротехнического изделия.

2. Применение пиротехнических изделий бытового назначения запрещается:

- в ночное время (с 23:00 до 08:00), за исключением праздничных дней, установленных действующим  законодательством;
- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов, линий высоковольтных электропередач;

- на крышах, балконах, лоджиях, выступающих частях фасадов зданий (сооружений), трибунах спортивных сооружений;

- при использовании декораций, сценического оформления драпировок (не обработанных огнезащитными составами), в театральных постановках;

- в помещениях с массовым пребыванием людей;

- на территориях объектов без письменного разрешения владельца объекта;

- при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при её использовании;

- во время проведения митингов, демонстраций, шествий, пикетирования;

- лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного производителем, и лицам, не имеющим соответствующей аттестации;

- при наличии менее двух аттестованных пиротехников, один из которых должен иметь аттестацию руководителя показа фейерверка.

3. При проведении фейерверков необходимо согласование с территориальными органами государственного пожарного надзора.

Согласование с органами государственного пожарного надзора требуется:

- при применении пиротехнических изделий технического и специального назначения;

- при подготовке и проведении фейерверков и салютов в местах массового скопления людей.

Для получения согласования с органами государственного пожарного надзора на устройство фейерверка и салюта заказчик, организатор или исполнитель (далее – Заявитель), изучив пожарную опасность места предполагаемого проведения, подаёт в органы государственного пожарного надзора не менее чем за 15 дней до начала проведения мероприятия письменное заявление (в произвольной форме) с приложением следующих документов:

- подробная схема местности с нанесением на ней, в том числе, мест пусковых площадок, границ опасных зон и зон безопасности, расстояний до объектов охраны, мест расположения предупредительных знаков, противопожарных постов, оцепления, первичных средств тушения пожара;
- копии сертификатов всех заявленных пиротехнических изделий.

4. Контроль оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Красненского сельсовета                                                                   А. И. Глазков